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PERUTUSAN YB EXCO PEMBANGUNAN
WANITA & KEBAJIKAN MASYARAKAT 

YB PUAN ANFAAL BINTI SAARI
Pengerusi
Jawatankuasa Tetap Pemberdayaan
Wanita & Keluarga, Kebajikan Masyakarat 
dan Ekonomi Penjagaan (Care Economy)
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Mutakhir ini, keusahawan digital telah menjadi satu cabang alternatif yang
baharu dalam kalangan usahawan semenjak tahun 2020 apabila pandemik
COVID-19 telah menghadirkan pelbagai cabaran getir kepada usahawan
untuk meneruskan kelangsungan perniagaan. Berperang dengan musuh
yang tidak dapat dilihat oleh kaca mata memberikan kesedaran jelas
bahawa kepentingan untuk menyegarakan usaha pendigitalan ekonomi
agar usahawan dapat mengatasi masalah ekonomi pada masa akan
datang. Sementelahan, momentum pertumbuhan ekonomi digital Malaysia
juga dijangka akan makin bercambah selepas lebih banyak jenama serta
perniagaan, terutamanya Perusahaan Kecil dan Sederhana (PKS)
mendigitalkan operasi mereka.

Berdasarkan perkembangan semasa dan seiring dengan kemajuan
teknologi, Negeri Selangor sebagai negeri maju giat menyediakan platform
kepada wanita muda yang ingin berkecimpung dalam dunia perniagaan
dengan memberi latihan digital media agar golongan sasar ini dapat
memajukan perniagaan mereka dengan lebih pantas dan memberikan
impak bukan sahaja kepada kehidupan individu malah masyarakat
sekitarnya. Selain itu, terdapat juga sekumpulan wanita muda di Selangor
yang telah berada di peringkat start-up atau permulaan perniagaan mereka
dan memerlukan sokongan serta motivasi untuk terus berkembang
mengorak langkah dalam perniagaan yang diceburi.



Memetik ucapan Belanjawan Negeri 2023 oleh YAB Dato’ Seri Amirudin bin
Saari, Dato’ Menteri Besar Selangor yang telah dibentangkan pada 25
November 2023, peruntukan sebanyak RM300,000.00 akan disalurkan
khusus untuk melaksanakan Program Insentif Digital Media Usahawanita
Muda pada tahun 2024. Pengumuman ini membuktikan bahawa Kerajaan
Negeri Selangor komited dan menyokong usaha melatih wanita muda
meneroka dunia perniagaan melalui platform digital media.
 
Bagi mengimbangi tuntutan ini, Program Insentif Digital Media Usahawanita
Muda 2024 telah dilaksanakan dan mendapat sambutan yang sangat
memberansangkan melalui penerimaan penyertaan seramai 237 orang
usahawan wanita muda dari seluruh Negeri Selangor. Selepas melalui
cabaran demi cabaran, akhirnya kita menemui seorang sosok ikon
usahawan dan sembilan orang usahawan terbaik yang bukan sahaja
berkebolehan dalam mengembangkan perniagaan tetapi boleh dijadikan
rujukan bagi usahawan wanita muda di luar sana.

Akhir kalam, sekalung tahniah kepada semua pemenang dan peserta yang
terlibat dalam usaha untuk membina jaringan usahawan wanita di Negeri
Selangor. Tidak dilupakan ucapan terima kasih dan syabas juga saya
ucapkan kepada Wanita Berdaya Selangor (WBS), Seksyen Sektoral, Unit
Perancang Ekonomi Negeri (UPEN) dan semua pihak yang bekerjasama
secara langsung atau tidak langsung dalam menjayakan Program Insentif
Digital Media Usahawanita Muda 2024. 
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Sekalung penghargaan dan ribuan terima kasih saya ucapkan kepada
semua yang terlibat secara langsung atau tidak langsung dalam
menjayakan Program Insentif Digital Media Usahawanita Muda
(USAHAWANITA). Pencarian Usahawanita ini telah bermula sejak awal
tahun 2024 iaitu 6 Februari sehingga 19 Julai yang melibatkan lebih
daripada 237 orang peserta. 

Melalui kepercayaan penuh bermakna ini, setinggi ucapan terima kasih
juga kepada YAB Dato’ Seri Amirudin bin Shari, Dato’ Menteri Besar
Selangor dan YB Puan Anfaal binti Saari, EXCO Pembangunan Wanita dan
Kebajikan Masyarakat Negeri Selangor kerana memberikan ruang dan
peluang kepada Wanita Berdaya Selangor (WBS) untuk mengelola sebuah
program bagi membantu usahawan wanita muda bukan sahaja menempa
nama dalam industri media digital bahkan memberikan inspirasi kepada
masyarakat untuk bersama-sama menelusuri pengalaman mereka
mengikuti inisiatif di bawah Kerajaan Negeri Selangor. 

WBS diinstitusikan penubuhannya selaras dengan agenda Kerajaan Negeri
Selangor untuk merealisasikan Dasar Wanita Selangor dalam mencapai
agenda mendayaupaya wanita (women empowerment) menerusi tiga (3)
tonggak utama iaitu (i) Pembangunan Dasar & Polisi, (ii) Pemberdayaan
Wanita dan (iii) Pembinaan Kepimpinan. Antara usaha mendayaupaya
wanita, WBS telah menyediakan platform kepada golongan usahawan
wanita muda untuk mekar dan terus berkembang dalam industri digital
media. 

KATA ALUAN PENGARAH 
WANITA BERDAYA SELANGOR 

YBrs. PUAN RAWIYIAH BINTI ZAKARIA
Pengarah 
Wanita Berdaya Selangor. Sdn.Bhd  
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Dari awal pelaksanaan, WBS amat jelas bahawa matlamat pelaksanaan
program ini adalah untuk memupuk kesedaran dalam kalangan wanita
muda tentang program-program e-dagang dan memberi peluang kepada
semua peserta untuk menuntut ilmu dengan tenaga pengajar yang pakar
dan berpengalaman luas dalam industri e-dagang. Selain itu, program ini
juga bermatlamat untuk mendidik golongan usahawan wanita muda
berkenaan trend teknologi terkini dan aplikasi yang berkaitan dengan e-
dagang dan pemasaran digital. Pelaksanaan program ini juga dilihat
mampu mengasah kemahiran usahawan wanita muda dalam
mengendalikan perniagaan secara digital sekali gus dapat meningkatkan
pendapatan seterusnya menaik taraf kehidupan usahawan wanita muda. 

Berpandukan matlamat yang jitu, WBS begitu komited bertindak sebagai
agensi pelaksana dan bertanggungjawab sepenuhnya dalam
melaksanakan Program Insentif Digital Media Usahawanita Muda selain
memastikan penghasilan dari akar umbi akan diserahkan kepada Kerajaan
Negeri Selangor untuk tujuan penilaian dan tambah baik agar usaha yang
sama akan dapat diteruskan secara berpanjangan. Saya percaya bahawa
program ini akan menjadi satu kelebihan yang terdapat dalam Negeri
Selangor khususnya untuk golongan wanita muda.

Bagi memastikan program ini dapat dilaksanakan dengan lancar dan
memberikan manfaat kepada golongan usahawan wanita muda yang
terlibat, penglibatan daripada rakan strategik iaitu Appengange turut
diraikan. Untuk makluman, Appengage merupakan syarikat yang
berpengalaman melaksanakan program-program e-dagang dengan melatih
para usahawan di Negeri Selangor menggunakan teknologi digital dalam
pemasaran.

Oleh yang demikian, saya yakin melalui kerjasama erat daripada rakan
strategik yang mempunyai buah fikiran yang sama, program ini dijangka
dapat melahirkan lebih ramai usahawan golongan wanita muda yang bukan
sahaja boleh meningkatkan kualiti kehidupan melalui penambahan
penjanaan pendapatan, bersaing di peringkat ekonomi negara bahkan
mampu untuk duduk sama rendah dan berdiri sama tinggi dengan
usahawan wanita muda daripada negara lain. 
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PENGENALAN PROGRAM INSENTIF DIGITAL
MEDIA USAHAWANITA MUDA (USAHAWANITA) 

 Pelaksanaan Program Insentif Digital Media Usahanita Muda membuktikan
bahawa Kerajaan Negeri Selangor komited dan menyokong usaha melatih
wanita muda meneroka dunia perniagaan melalui platform digital media dan
bertepatan dengan slogan “KITA SELANGOR MAJU BERSAMA”. 
 
Usahawan wanita muda dalam industri media digital telah mencapai
kemajuan yang ketara dalam beberapa tahun kebelakangan ini
terutamanya selepas pasca Covid-19 yang melanda negara. Rentetan
daripada itu, kumpulan ini telah memanfaatkan kreativiti, kemahiran
teknikal, dan pemikiran inovatif mereka untuk mewujudkan perniagaan
yang berjaya dalam pelbagai aspek media digital. Berikut adalah beberapa
aspek utama usahawan wanita muda dalam sektor media digital: 

Penciptaan Kandungan: Kebanyakan golongan wanita muda
berkembang maju sebagai pencipta kandungan (content creator)
di platform seperti YouTube, Instagram, TikTok dan Podcast.
Mereka menghasilkan pelbagai kandungan yang menarik minat  
sehingga mampu untuk membina rangkaian di dalam talian dan
menjana pendapatan melalui iklan, penajaan dan barangan.  
 
Pemasaran Media Sosial: Sesetengah usahawan wanita muda
mahir dalam pemasaran media sosial. Mereka membantu individu
dan perniagaan dalam membina jaringan pengikut (followers)
dengan membuat kandungan yang menarik, up-to date dan
seterusnya mampu mengembangkan media sosial mereka.
Mereka juga menawarkan perkhidmatan seperti strategi
kandungan, pemasaran influencer, dan pengurusan komuniti. 
 
Reka Bentuk Grafik dan Kandungan Visual: Ramai wanita juga
cemerlang dalam reka bentuk grafik, mencipta visual yang menarik
di dalam laman web, media sosial, dan kempen pemasaran.
Mereka sering bekerja sebagai freelancers atau memulakan
agensi reka bentuk mereka dengan menawarkan penjenamaan,
reka bentuk web, dan perkhidmatan ilustrasi digital. 

a.

b.

c.
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E-dagang, Dropship & Affiliate: Sebilangan usahawan wanita
telah membina perniagaan e-dagang yang berjaya dengan
memanfaatkan platform seperti Shopee, Lazada, Zalora & TikTok
Shop. Mereka mengenal pasti pasaran sumber produk,
pengendalikan pemasaran dan perkhidmatan pelanggan. Dropship
khususnya, telah menjadi model perniagaan yang popular di
kalangan usahawan muda. 

e.

 Berdasarkan perkembangan semasa dan seiring dengan kemajuan
teknologi, Negeri Selangor sebagai negeri maju perlu menyediakan
platform kepada wanita muda yang berkecimpung di dalam dunia
perniagaan dengan memberi latihan digital media agar golongan sasar ini
dapat memajukan perniagaan mereka dengan lebih pantas dan berkesan.
Disamping itu, ada juga sekolompok wanita muda di Selangor yang telah
berada di peringkat start-up atau permulaan perniagaan mereka dan
memerlukan sokongan serta motivasi untuk terus berkembang mengorak
langkah dalam perniagaan yang diceburi. 
 
 Hebahan program dan penyertaan peserta adalah melalui
agensi/organisasi berikut: 

Pusat Wanita Berdaya (PWB) DUN 
Pusat Khidmat Masyarakat DUN 
Badan Bukan Kerajaan (NGO) Wanita Selangor 
Agensi-agensi Wanita Selangor 
Agensi Belia Selangor 
Institut Latihan Kemahiran 
Institut Pendidikan Tinggi 
Jabatan Kebajikan Masyarakat 
Alumni Akademi Kepimpinan Wanita Selangor (AKW) 

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
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OBJEKTIF PROGRAM USAHAWANITA 

Mewujudkan kesedaran dalam kalangan wanita muda
tentang program e-usahawan dan memberi peluang kepada
bakal peserta untuk berinteraksi secara langsung dengan
tenaga pengajar e-usahawan yang pakar dan
berpengalaman. 
 
Mendidik golongan usahawan wanita muda tentang tren
teknologi terkini dan aplikasi yang berkaitan dengan e-
dagang dan pemasaran digital. 
 
Mengasah bakat dan kemahiran usahawan wanita muda di
dalam mengendalikan perniagaan melalui digital media; dan 
 
Meningkatkan pendapatan dan seterusnya menaik taraf
kehidupan usahawan wanita muda.  
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GARIS MASA PROGRAM USAHAWANITA
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6 Feb 2024

27, 28 & 29
Feb 2024

30 April 2024

23 Mei 2024

30 Mei 2024

1 Jun 2024

4 Julai 2024

19 Julai 2024

Perasmian &
Latihan asas

Latihan lanjutan

Penilaian dan
pemarkahan laman
sesawang usahawanita
bermula

Pengumuman 30
Usahawanita
Terbaik

Penghantaran
Rancangan
Pemasaran
Perniagaan selama
setahun

Sesi ‘Pitching’ 30
Usahawanita Terbaik
bagi pemilihan 10
Usahawanita Terbaik

Tajaan laman
sesawang
kepada 30
Usahawanita
Terbaik bermula
selama setahun

Pengumuman 10
Usahawanita Terbaik
layak ke peringkat
akhir

Majlis Anugerah
IKON
USAHAWANITA
Negeri Selangor



Permohonan yang diterima
adalah seramai 247 orang.
Peserta yang layak
mengikut bengkel latihan
asas mengikut kriteria yang
ditetapkan adalah seramai
146 orang. 

Melalui bengkel ini,  
informasi terkini dan
kejayaan yang diperoleh
dari perniagaan e-
usahawan daripada panel-
panel usahawan yang
berjaya telah dikongsi oleh
6 panel/tenaga pengajar
kepada peserta. 

Memberi latihan asas
penggunaan Digital Media
dan Sosial Media kepada
peserta Usahawanita.

PERASMIAN DAN BENGKEL LATIHAN ASAS  

GARIS MASA PROGRAM USAHAWANITA

6 FEBRUARI 2024, SELASA 
GENO HOTEL, SHAH ALAM  

 Lampiran A : Gambar Pelancaran dan  Bengkel Latihan Asas  
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SENARAI NAMA PESERTA BENGKEL LATIHAN ASAS
USAHAWANITA 

ABIRAMEE A/P RANGASAMY 1.
ADRIANA BINTI AZMAN 2.
AINI SOPHI BINTI SHAMSOL ZAILAN 3.
AL-LYNN BINTI ABD MUTALIB 4.
AMIRAESAHWATHY BINTI MOHD YUSOF 5.
AMIRAWATI BINTI AMIN MAHIR 6.
AUNI MAWADDAH BINTI SHAHREL 7.
AZRINA BEETY BINTI ASRIN HAMID 8.
AZYAN BINTI MOHAMED YUSRAN 9.
DARMENDRA BINTI ABDUL RAHIM 10.
DARSHINI SITHARAM 11.
DASYARIWANI SARIAH DAUD ( MS LORA DASH ) 12.
DAYANG SUZIANA BINTI MAWI 13.
DR NURHIDAYU BINTI SAHAT (MAYU SAHAT) 14.
EVA KHASIRAH BINTI ABDUL RAHMAN 15.
FAIZURAH BINTI ANSARUDIN 16.
FARAH WAHIDA BINTI ZAINUDDIN 17.
FATIN UMAIRAH BINTI MOHD KERI 18.
FAUZIAH BINTI MOHAMAD 19.
FAZZIANA ERNI BT IDRIS 20.
GAYATHREE A/P P GIVANATHAN 21.
HAFIZAH BINTI HUSSIN 22.
HALIMAH BINTI AYOB 23.
HALIZIAH CHONG BINTI SHAFIE 24.
HARYATI MUZUEN BINTI MOHAMED ALI 25.
HERLINA BINTI BUYONG 26.
IRA IRNIEYATI ZAINOL ALAM 27.
KHAIRIAH BINTI ABDUL KADIR 28.
KHURSIAH BINTI AHMAD ZAINUDIN 29.
LAILATUL JAMEELAH BINTI SULAIMAN 30.
LAILATUL SUAIDAH BINTI SAIFUL AZHAR 31.
MAISARAH BINTI MUHAMMAD 32.
MARDIANI BINTI MAHYUDDIN 33.
MARLINI BINTI MOHD NASIR 34.
MARYAM BINTI MOHD JAMADI 35.
MAS AMELIA BINTI CHE ON 36.
MOGANA A/P KARUPAN 37.
NAURA DZULAIKHA BINTI MOHD BAZARI 38.
NOOR AFIZAH BINTI MOHAMMAD ISA 39.
NOOR LIYANA BINTI NOOR HARIRI 40.
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 41. NOORAIHAN BINTI CHE LI 
42.  NOORDIANA BINTI NORDIN 
43.  NOR AINHIDAYAH BINTI ABDULLAH 
44.  NOR ASNENY BINTI RUSDI 
45.  NOR AZIMAH BINTI MISRAN 
46.  NOR AZLINA BINTI ZAINUDIN 
47.  NOR HASNI BINTI ABDUL GHANI YOLHAMID 
48.  NOR RIZAH BINTI JUASIH 
49.  NOR WANI IDAYU BINTI AB WAHID 
50.  NORAHSIKIN BINTI MOHD SIDIN 
51.  NORAZILAH BINTI MOHD ISA 
52.  NORDIANAH BINTI BACHOK 
53.  NORFARAH ADIBAH BINTI JASNI 
54.  NORHAMIZA BINTI HUSSIN 
55.  NORHARYANI BINTI HASHIM 
56.  NORIDAWATI BINTI HASSAN ALLDIN 
57.  NORLIYANA BINTI HARUN 
58.  NORMARLIANA BINTI ABU BAKAR 
59.  NORSHAFIKA BINTI MOHD AMIN 
60.  NORUL HUDA BINTI ZAKARIA 
61.  NORZAWANI BINTI MOHAMED ZAKARIA 
62.  NUR AISYAH BINTI SAMSUL BAHARIL 
63.  NUR ATIKAH BINTI HALIM BASHAH 
64.  NUR EFFA ZAYANI BINTI SAARI 
65.  NUR FAHANA BINTI JAMAHSERI 
66.  NUR HAZWANI HUSNA BINTI ADZHAR 
67.  NURADIANA BINTI KAMARUDIN 
68.  NURFATIMA NADIA BINTI NOR AZLAN 
69.  NURFAZMIZA BINTI SHAMSURI 
70.  NURLIYANA NASUHA BINTI RAZALI 
71.  NURNADIAH BINTI MADON 
72.  NURUL ASYIKIM BINTI ZAKARIA 
73.  NURUL FARHANA BINTI AMIRUL HIZAN 
74.  NURUL HUSNA BINTI MOHD NOR 
75.  NURUL NAJIHA BINTI RAMLY 
76.  NURUL SALWANI BINTI SAMSUDIN 
77.  NURUL SURIANA BINTI KAMARUDIN 
78.  NURUL SYAHADAH BINTI NORIZAN 
79.  PAREMALA VAANI A/P APPANA 
80.  RAFIDAH BINTI MAT YASIN 
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81. RAHAYU BINTI OMAR 
82. RINI BINTI SYAHRUL 
83. ROSILYANI BINTI MOHAMAD SALIHAN 
84. ROSMAWATI BINTI BAHARUDDIN 
85. ROSSIDAH BINTI HAMI 
86. SAIDAH ISMA BINTI RAMLAN 
87.   SALINA BINTI ANIZAR 
88.   SHAFALIZAWATI BINTI ZAINAL 
89.   SHARFIZA BINTI ABDUL AZIZ 
90.   SITI FATIMAH BINTI MUHAMAD 
91.   SITI HAWA BINTI ZAHIAH 
92.   SITI JASLIN BINTI JOHARI 
93.   SITI NORAISAH BINTI RAHMAD 
94.   SITI NURUL AISHAH BINTI ZAKARIAH 
95.   SITI SURAYA BINTI SHARIFF 
96.   SUZILAWATY BINTI SHAARANI 
97.   SYAMIMI AKMA BINTI AHMAD DASILA 
98.   TENGKU HUSNI BINTI TENGKU AB RAZAK 
99.   UMI SARAH BINTI KAMARUDDIN 
100. WAN HAMDAH BINTI WAN AHMAD 
101. WAN NURUL ADLINA BINTI WAN NAWI 
102. WAN ZAITUN BINTI WAN ABDUL RAZAK 
103. YENNY BINTI JAMRUT 
104. YULIANA BINTI KARMAN 
105. YUSNIZA BINTI YUSOF 
106. ZETY AIN SAKINAH BINTI MOHAMAD ISQANDAR 
107. ZURIATUN BINTI ZAKARIA 
108. NOR AINATUL MARDIAH BINTI KARIM 
109. SITI HALIFAH BINTI HUSSIN 
110. AMISRINA BINTI BULOH 
111. FATIMAH BINTI OTHMAN 
112. GUNASUNDARI VENGIDASALAM 
113. MAGESWARIAMA 
114. NURUL ASHIKIN BINTI MOHD RIDZUAN 
115. NURUL ASYIKEN BINTI YAHAYA 
116. R.GUNAVATHY 
117. RAHIMAH BIBI BINTI NAOOR PITCHAI 
118. RUBAVATHI A/P RAJAH 
119. SUHARNI BINTI JEMAIN 
120. VIJAYALETCHUMY MUTUSAMY 
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121. YUSMARINA BINTI YUSOF 
122. AZREEN BINTI MOHD ZAINAL ANUAR 
123. FADILAH BINTI TAJUDIN 
124. FARAH AQILAH BINTI ABDUL RAZAK 
125. NAZLIN BINTI MOHD SAPEE 
126. NORAZLIAH BINTI RAMLI 
127. NURUL HUSNA BINTI S YALIT 
128. NURUL NADIA DIANA BINTI ADNAN 
129. RITA L FIYANA BINTI HALIM 
130. SITI ASNITA BINTI MOHAMAD SHAFII 
131. SITI NUR HASANAH BINTI ABDUL HADI 
132. SITY AHZAR BINTI ISMAIL 
133. SUHANA BINTI MD SAAD 
134. SYAKINA BINTI KAMARUDIN 
135. MAZILA BINTI MOHD IDRIS 
136. SITI ISHAH BINTI MD NOR 
137. NOR FAEZAH BINTI MANSOR 
138. NOOR JALINA BINTI ZAINOL 
139. SITI NORLEE BINTI MD ASRAN 
140. AISYAH SHAKIRAH BINTI ROMZI 
141. ASMIDAR BINTI AZHAR 
142. RAFIDAH BINTI ZULKIFLY 
143. FAZRIN BINTI AMIR 
144. SYAHIRAH AKMA BINTI AHMAD DASILA 
145. NORFATIN NAJWA BINTI JASNI 
146. NUR ASMA DIYANA BINTI MUSA 
147. NUR HALIMAH BINTI MOHD SAIFUL RAHIM 
148. SITI WAN RATNA BINTI JHARI
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BENGKEL LATIHAN LANJUTAN
27-29 FEBRUARI 2024 
THE MINES BEACH RESORT,
SERI KEMBANGAN  

 Lampiran B : Gambar Bengkel Latihan Lanjutan

14

Seramai 112 peserta yang
dipilih untuk ke peringkat
seterusnya selepas mereka
menjalani beberapa ujian.  

Bengkel latihan lanjutan ini
memberi pendedahan lebih
mendalam kepada peserta
berkaitan digital media,
perniagaan melalui laman
sesawang dan sebagainya.

Melalui bengkel latihan
lanjutan juga, 112 laman
sesawang perniagaan telah
dihasilkan. 



SENARAI NAMA PESERTA BENGKEL LATIHAN LANJUTAN
USAHAWANITA 

NORIDAWATI BINTI HASSAN ALLDIN 1.
SYAMIMI BINTI AKMA 2.
YULIANA BINTI KARMAN 3.
SITI ZAYANAH BINTI MOHAMMAD YAZED 4.
R.GUNAVATHY A/P RAMAKRISHNAN 5.
NOR WANI IDAYU BINTI AB WAHID 6.
NORZAWANI BINTI MOHAMED ZAKARIA 7.
NUR AISYAH BINTI SAMSUL BAHARIL 8.
NURHIDAYU BINTI SAHAT ( MAYU SAHAT) 9.
SITI JASLIN BINTI JOHARI 10.
SITI NURUL AISHAH BINTI ZAKARIAH 11.
SITI SURAYA BINTI SHARIFF 12.
SUHARNI BINTI JEMAIN 13.
TS. NUR HALIMAH BINTI MOHD SAIFUL RAHIM 14.
WAN HAMDAH BINTI WAN AHMAD 15.
YUSNIZA BINTI YUSOF 16.
NORFATIN NAJWA BINTI JASNI 17.
NORLIYANA BINTI HARUN 18.
NURUL FARHANA BINTI AMIRUL HIZAN 19.
HALIZIAH CHONG BINTI SHAFIE 20.
NOR HASNI BINTI ABDUL GHANI YOLHAMID 21.
NORAZLIAH BINTI RAMLI 22.
NUR EFFA ZAYANI BINTI SAARI 23.
NUR FAHANA BINTI JAMAHSERI 24.
NUR'ATIKAH BINTI HALIM BASHAH 25.
NURLIYANA NASUHA BINTI RAZALI 26.
SALINA BINTI ANIZAR 27.
SITI HALIFAH BINTI HUSSIN 28.
SITY AHZAR BINTI ISMAIL 29.
YENNY BINTI JAMRUT 30.
ZURIATUN BINTI ZAKARIA 31.
NOOR LIYANA BINTI NOOR HARIRI 32.
NOR FAEZAH BINTI MANSOR 33.
NORMARLIANA BINTI ABU BAKAR 34.
NURFATIMA NADIA BINTI NOR AZLAN 35.
ASMIDAR LIATEE BINTI AZHAR 36.
NORHAMIZA BINTI HUSSIN 37.
NURUL SALWANI BINTI SAMSUDIN 38.
NOR RIZAH BINTI JUASIH 39.
NORAHSIKIN BINTI MOHD SIDIN 40.
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41. NORAZILAH BINTI MOHD ISA 
42. NORFARAH ADIBAH BINTI JASNI 
43. NORHARYANI BINTI HASHIM 
44. NORSHAFIKA BINTI MOHD AMIN 
45. NORUL HUDA BINTI ZAKARIA 
46. NUR ASMA DIYANA BINTI MUSA 
47. NUR HAZWANI HUSNA BINTI ADZHAR 
48. NURADIANA BINTI KAMARUDIN 
49. UMI SARAH BINTI KAMARUDDIN 
50. WAN ZAITUN BINTI ABDUL RAZAK 
51. NURUL ASHIKIN BINTI MOHD RIDZUAN 
52. NURUL NAJIHA BINTI RAMLY 
53. RAFIDAH BINTI ZULKIFLY 
54. FATIMAH BINTI OTHMAN 
55. FARAH WAHIDA BINTI ZAINUDDIN 
56. FATIMAH BINTI UMAR 
57. NURUL SYAHADAH BINTI NORIZAN 
58. AZYAN BINTI MOHAMED YUSRAN 
59. HALIMAH BINTI AYOB 
60. NOORAIHAN BINTI CHE LI 
61. RAHAYU BINTI OMAR 
62. GAYATHREE GIVANATHAN 
63. LAILATUL SUAIDAH BINTI SAIFUL AZHAR 
64. NOOR AFIZAH BINTI MOHAMMAD ISA 
65. NURFAZMIZA BINTI SHAMSURI 
66. NURUL NADIA DIANA BINTI ADNAN 
67. NURUL SURIANA BINTI KAMARUDIN 
68. RAFIDAH BINTI MAT YASIN 
69. SHARFIZA BINTI ABDUL AZIZ 
70. AZREEN BINTI MOHD ZAINAL ANUAR 
71. DARMENDRA BINTI ABDUL RAHIM 
72. FARAH AQILAH BINTI ABDUL RAZAK 
73. FATIN UMAIRAH BINTI MOHD KERI 
74. HERLINA BINTI BUYONG 
75. KHAIRIAH BINTI ABDUL KADIR 
76. RITA L FIYANA BINTI HALIM 
77. SAIDAH ISMA BINTI RAMLAN 
78. AMIRAESAHWATHY BINTI MOHD YUSOF 
79. DAYANG SUZIANA BINTI MAWI 
80. MAGESWARIAMA 
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81.   MARDIANI BINTI MAHYUDDIN 
82.   MAS AMELIA BINTI CHE ON 
83.   NOOR JALINA BINTI ZAINOL 
84.   RUBAVATHI A/P RAJAH 
85.   DASYARIWANI SARIAH BINTI DAUD 
86.   EVA KHASIRAH BINTI ABDUL RAHMAN 
87.   FAIZURAH BINTI ANSARUDIN 
88.   GUNASUNDARI A/P VENGIDASALAM 
89.   HAFIZAH BINTI HUSSIN 
90.   FADILAH BINTI TAJUDIN 
91.   MARLINI BINTI MOHD NASIR 
92.   NURUL HUSNA BINTI MOHD NOR 
93.   ROSMAWATI BINTI BAHARUDDIN 
94.   VIJAYALETCHUMY MUTUSAMY 
95.   YUSMARINA BINTI YUSOF 
96.   NURNADIAH BINTI MADON 
97.   SHAFIZA BINTI GULAM ALI 
98.   ROSILYANI BINTI MOHAMAD SALIHAN 
99.   SITI HAWA ZAHIAH 
100. SITI FATIMAH BINTI MUHAMAD 
101. SUZILAWATY BINTI SHAARANI 
102. NURUL ASYIKIM BINTI ZAKARIA 
103. NOR HAKIMAH BINTI MOHAMAD YUSOFF 
104. NUR ELLEY AMIRA BINTI ANUAR 
105. JASMINA AINA BINTI JAMIL KHAIDIR 
106. NURIN FIRZANAH BINTI MUHAMAD HASHRUL 
107. SHARIFAH AINA NAJWA BINTI SYED JAFRI 
108. SHARIFAH NUR ATHIRAH BINTI SYED HIDIR 
109. SURYANI BINTI ABDUL GHAFFAR 
110. SURYATI BINTI ABDUL GHAFFAR 
111. ALYA NAJIHAH BINTI ZULKIPLI 
112. AZWANI BINTI AZIZ 
113. BUVANESWARI A/P MUNIANDY 
114. SITI NORMALA BINTI ABDULLAH 
115. REGINA BINTI MOHD ARIF 
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SESI PITCHING/SESI PEMBENTANGAN
30 USAHAWANITA TERBAIK
30 MEI 2024 
BILIK LATIHAN, WANITA BERDAYA
SELANGOR

Lampiran C : Sesi Pitching  30 Usahawanita Terbaik
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30 perniagaan dipilih
daripada 112 perniagaan
mengikut kriteria pembinaan
laman sesawang yang telah
ditetapkan.    

Sesi pitching ini melibatkan
30 usahawanita terbaik
membentangkan laman
sesawang perniagaan
mereka dan perancangan
pemasaran perniagaan
mereka selama setahun 

Terdapat 5 panel penilai
yang menilai sesi pitching
30 Usahawanita Terbaik
bagi memilih 10
Usahawanita Terbaik
sebelum 1 Ikon
Usahawanita dinobatkan



SENARAI NAMA 30 USAHAWANITA TERBAIK BAGI SESI
PITCHING USAHAWANITA

BIL NAMA PERSERTA NAMA PERNIAGAAN

1 NORHAYANI BINTI HASHIM ENSUTOUCH  

2 ZURIATUN BINTI ZAKARIA CARISSA BEAUTY SDN BHD 

3 NORIDAWATI BINTI HASSAN ALLDIN TUDUNG ARABELLA 

4 NUR EFFA ZAYANI BINTI SAARI OPAH HERITAGE ENTERPRISE 

5 FAIZURAH ANSARUDIN  ZUMI CLEANING & DETAILING 

6 SITI SURAYA BINTI SHARIFF SORRELLICIOUS LEGACY 

7 SITI JASLIN BINTI JOHARI  THE GHRACK  

8 ASMIDAR LAITEE BINTI AZHAR SONGKOK MALAYA 

9 GAYATHREE PAPADUMS  

10 SITI NURUL AISHAH BINTI ZAKARIAH  SMAJU AGRO VENTURE 

11 HAFIZAH BINTI HUSSIN  FEEXKA BOUTIQUE & TAILOR  

12 SHARFIZA BINTI ABDUL AZIZ  TENDER TOUCH PAEDIATRIC REHAB  

13 SITY AHZAR BINTI ISMAIL TERATAK SIDI  

14 NUR HAZWANI HUSNA BINTI ADZHAR JAMU NUR QUWWAH 
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BIL NAMA PERSERTA NAMA PERNIAGAAN

15 R.GUNAVATHY RAMAKRISHNAN  RESHWANI ENTERPRISE  

16 NOOR LIYANA BINTI NOOR HARIRI YANA LIYANA LEGACY  

17 NORZAWANI BINTI MOHAMED ZAKARIA  
ZS GRANDEUR SDN BHD (AIRCOND

SALES & SERVICES) 

18 NOORAIHAN BINTI CHE LI BNG HOMEWARE HUB 

19 NOR RIZAH BINTI JUASIH  NR BEAUTY, POSTNATAL & WELLNESS 

20 NORFATIN NAJWA WASIM JUNIOR 

21 NORHAMIZA HUSSIN  DINO RENDA 

22 NURUL NADIA DIANA BINTI ADNAN  PANIPURA NGAP  

23 HERLINA BUYONG  DAMIACUTIEZ 

24 NORLIYANA BINTI HARUN  KYUJO SHA CAT ENTERPRISE 

25 MAS AMELIA BINTI CHE ON  SEPORA VISION TRADING  

26 NOOR AFIZAH MOHAMMAD ISA  NORF MEDIA PRINTING & ADVERTISING  

27 UMI SARAH BINTI KAMARUDDIN  UMMARAH WELLNESS 

28 DAYANG SUZIANA BINTI MAWI  UNCLE ROTI AUNTY BAKER 

29 NURUL SALWANI BINTI SAMSUDIN BELLE LUMIERE ENTERPRISE 

30 NURLIYANA NASUHA BINTI RAZALI ED SMART ARCHERY 

20



SITI SURAYA BINTI SHARIFF 
Nama perniagaan : SORRELLICIOUS LEGACY 

 Lampiran D : Laman Sesawang Sorrellicious Legacy 

10 USAHAWANITA TERBAIK  
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NOOR AFIZAH MOHAMMAD ISA  
Nama perniagaan: NORF MEDIA PRINTING & ADVERTISING 

 Lampiran E : Laman Sesawang Norf Media
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NOORAIHAN BINTI CHE LI 
Nama perniagaan: BNG HOMEWARE HUB

 Lampiran F : Laman Sesawang BNG Homeware
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ASMIDAR LIATEE BINTI AZHAR 
Nama perniagaan: SONGKOK MALAYA 

 Lampiran G : Laman Sesawang Songkok Malaya
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MAS AMELIA BINTI CHE ON  
Nama perniagaan: SEPORA VISION TRADING 

 Lampiran H : Laman Sesawang Minuman Raja 
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UMI SARAH BINTI KAMARUDDIN 
Nama perniagaan: UMMARAH WELLNES

 Lampiran I : Laman Sesawang Ummarah Wellness
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SITI JASLIN BINTI JOHARI  
Nama perniagaan: THE GHRACK 

 Lampiran J : Laman Sesawang The Ghrack
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NORFATIN NAJWA 
Nama perniagaan: WASIM JUNIOR

 Lampiran K : Laman Sesawang Wasim Junior
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HERLINA BUYONG  
Nama perniagaan: DAMIACUTIEZ 

 Lampiran L : Laman Sesawang DamiaCutiez
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NORZAWANI BINTI MOHAMED ZAKARIA 
Nama perniagaan: ZS GRANDEUR SDN BHD (AIRCOND SALES & SERVICES) 

 Lampiran M : Laman Sesawang Kedai Aircond
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PENAJA CENDERAHATI MAJLIS ANUGERAH IKON
USAHAWANITA 

SORRELLICIOUS LEGACY 

UMMARAH WELLNESS
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SEKALUNG PENGHARGAAN

Pejabat Menteri Besar Selangor 

Pejabat Exco Pembangunan Wanita & Kebajikan Masyarakat

Stanco Wanita & Keluarga, Seksyen Sekotral, UPEN

Kakitangan Wanita Berdaya Selangor 
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IDCC Ideal Convention Centre Shah Alam
Ground Floor, Jalan Pahat L 15/L,  Seksyen 15,

40200 Shah Alam 

WANITA BERDAYA SELANGOR SDN. BHD. 


